ont subi avec succès la formation.  

La FCB a eu pour cadre l’ENSOA de Bouaké et s’est déroulée du 20 Juin au 12 Août 

2021. 

II.2.2. Formation continue et renforcement des capacités 

✓ Formation des agents issus du concours professionnel exceptionnel 
2019-2021 

Cent quarante-trois (143) agents des douanes admis aux concours professionnels 

exceptionnels 2019, dont 20 Administrateurs, 31 Inspecteurs et 92 contrôleurs ont 

bénéficié d’une formation en application de la décision N°24/MEF/DGD du 24 juillet 

2008 instituant une formation professionnelle obligatoire au profit des agents de

[...]

reconnus comme accidents de travail. 

✓ Gestion des conflits 

Il s’agit d’activités de médiation portant sur des cas de conflits impliquant des d’agents 

des Douanes en vue d’aboutir à des règlements à l'amiable.  

Au cours de l’année 2021, cent quarante-deux (142) cas de conflits ont été 

enregistrés et traités contre soixante-dix-huit (78) en 2020 selon les détails figurant 

dans le tableau ci-après :  

Tableau 24 : Gestion des conflits 

NATURE DES PLAINTES 
OU CONFLITS 

NOMBRE DE PLAINTES ET 
CONFLITS TRAITES EN 2021